РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования город Анадырь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(VI сессия III созыва)

От 13 октября 2004 г. № 71-О

г. Анадырь.

О границах муниципального

образования город Анадырь.

В соответствии с пунктами 1, 4 статьи 12 Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления границ муниципального образования город Анадырь, в связи с ростом населения города, расширением инфраструктуры города, выводом производственных площадей и зданий из жилой зоны согласно генеральному плану города Анадыря и зоны санитарной охраны водозабора Анадырского водохранилища
Совет депутатов муниципального образования город Анадырь

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить Описание проектной границы муниципального образования город Анадырь (приложение 1).

2. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования Анадырский район с предложением о согласовании присоединяемых территорий.

3. Направить Описание проектной границы муниципального образования город Анадырь (приложение 1) и Карту-схему существующей и проектной границы муниципального образования город Анадырь (приложение 2) в Думу Чукотского автономного округа и Правительство Чукотского автономного округа для включения в проект Закона Чукотского автономного округа «Об установлении границ муниципальных образований Чукотского автономного округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Администрации

А.Г. Щегольков

Приложение 1

к постановлению Совета депутатов

муниципального образования город

Анадырь от 13 октября 2004 г. № 71-О

ОПИСАНИЕ

проектной границы муниципального образования город Анадырь

От точки А расположенной на правом берегу реки Казачка в её устье на окончании косы Александра граница идет по береговой полосе Анадырского лимана в восточном направлении огибая косу Александра, далее — в южном направлении до мыса Дионисия, высотная отметка 30.0.

От мыса Дионисия, высотная отметка 30.0, граница идет 1350 м на запад до карьера, далее — в том же направлении от карьера 250 м по южной обочине грунтовой дороги до пересечения с существующей автомобильной насыпной дорогой Анадырь — 1-я речка. далее — на север в 5 метрах от западной обочины автомобильной насыпной дороги Анадырь — 1-я речка до перекрёстка с автомобильной дорогой до строения «Кораль». далее граница проходит в северо- западном направлении на расстоянии 25 м от магистрали газопровода АГРС — г. Анадырь — ГРП газомоторной ТЭЦ до правого берега реки Казачка, затем вверх по течению по правому берегу реки Казачка и далее в юго-восточном направлении на расстоянии 25 м от магистрали газопровода АГРС — г. Анадырь — ГРП газомоторной ТЭЦ до пересечения с автомобильной насыпной дорогой Анадырь — 1-я речка.

От пересечения с автомобильной насыпной дорогой Анадырь — 1-я речка граница поворачивает в юго-западном направлении и проходит по водоразделу Длинного увала до высотной отметки 37.0, далее — на запад до точки Б по правому берегу ручья Снежного в его устье. Далее линия границы поворачивает на северо-запад и идет по прямой до горы Плоская, высотная отметка 150.1.

От горы Плоская, высотная отметка 150.1 граница поворачивает строго на север и идет до береговой полосы Анадырского лимана, далее по береговой полосе в восточном направлении до исходной точки А.

Для подготовки проекта границы муниципального образования город Анадырь использована карта М 1:50 000, Сборник Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.4.1110-02 <(Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения».